УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

ТАРИФОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 31 мая 2012 г. N 23/5

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ, НА 2012 - 2014 ГОДЫ

(в ред. приказов УРТ Воронежской области

от 09.08.2012 N 35/7, от 27.11.2012 N 59/1,

от 25.12.2012 N 66/1, от 27.12.2012 N 67/1,

от 17.01.2013 N 2/2, от 07.02.2013 N 5/1,

от 17.05.2013 N 17/1, от 27.06.2013 N 22/4)

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Приказом ФСТ России от 17.02.2012 N 98-э "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки", Приказом ФСТ России от 06.08.2004 N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", с учетом утвержденной приказом управления по государственному регулированию тарифов Воронежской области от 01.11.2007 N 129-П (в редакции приказа от 08.12.2011 N 33-Р) схемы расчетов между сетевыми организациями по котловому методу расчета тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Воронежской области и на основании решения Правления УРТ от 31 мая 2012 года N 23/5, приказываю:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, согласно приложению N 1.

2. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) территориальных сетевых организаций на долгосрочный период регулирования 2012 - 2014 годов (без учета оплаты потерь) согласно приложению N 2.

3. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на территории Воронежской области на 2012 - 2014 годы, с календарной разбивкой согласно приложению N 3.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.07.2012.

Руководитель управления

С.Н.ПОПОВ
                                                                                                                                                                                                             Приложение №1 к приказу УРТ от 31.05.2012 №23/5

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, В

ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ УСТАНАВЛИВАЮТСЯ С ПРИМЕНЕНИЕМ МЕТОДА ДОЛГОСРОЧНОЙ

ИНДЕКСАЦИИ НЕОБХОДИМОЙ ВАЛОВОЙ ВЫРУЧКИ

(в ред. приказов УРТ Воронежской области

от 09.08.2012 N 35/7, от 27.11.2012 N 59/1,

от 17.05.2013 N 17/1, от 27.06.2013 N 22/4)

┌────┬─────────────────────────────┬────┬──────────────┬──────────────┬──────────────┬──────────────┬────────────────┬───────────┬───────────┐

│ N  │  Наименование организации   │Год │   Базовый    │    Индекс    │ Коэффициент  │ Максимальная │    Величина    │  Уровень  │  Уровень  │

│п/п │                             │    │   уровень    │эффективности │ эластичности │  возможная   │технологического│надежности │ качества  │

│    │                             │    │подконтрольных│подконтрольных│подконтрольных│корректировка │расхода (потерь)│реализуемых│реализуемых│

│    │                             │    │   расходов   │   расходов   │ расходов по  │ необходимой  │ электрической  │  товаров  │  товаров  │

│    │                             │    │              │              │  количеству  │   валовой    │    энергии     │  (услуг)  │  (услуг)  │

│    │                             │    │              │              │   активов    │   выручки,   │                │           │           │

│    │                             │    │              │              │              │осуществляемая│                │           │           │

│    │                             │    │              │              │              │   с учетом   │                │           │           │

│    │                             │    │              │              │              │  достижения  │                │           │           │

│    │                             │    │              │              │              │установленного│                │           │           │

│    │                             │    │              │              │              │    уровня    │                │           │           │

│    │                             │    │              │              │              │ надежности и │                │           │           │

│    │                             │    │              │              │              │качества услуг│                │           │           │

│    │                             │    ├──────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼────────────────┼───────────┼───────────┤

│    │                             │    │ млн. рублей  │      %       │              │      %       │       %        │           │           │

├────┼─────────────────────────────┼────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼────────────────┼───────────┼───────────┤

│    │                             ├────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼────────────────┼───────────┼───────────┤

│    │                             │2014│              │      1       │     0,75     │      2       │      0,35      │     0     │  1,0102   │

├────┼─────────────────────────────┴────┴──────────────┴──────────────┴──────────────┴──────────────┴────────────────┴───────────┴───────────┤

│

├────┼─────────────────────────────┼────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼────────────────┼───────────┼───────────┤

│31  │ОАО "Минудобрения"           │2012│     0,83     │      1       │     0,75     │      1       │      2,5       │     0     │  1,0102   │

│    │                             ├────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼────────────────┼───────────┼───────────┤

│    │                             │2013│              │      1       │     0,75     │      2       │      2,5       │     0     │  1,0102   │

│    │                             ├────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼────────────────┼───────────┼───────────┤

│    │                             │2014│              │      1       │     0,75     │      2       │      2,5       │     0     │  1,0102   │

├────┼─────────────────────────────┼────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼──────────────┼────────────────┼───────────┼───────────┤

│                                                │

,

                                                                                                                                                                             Приложение №2 к приказу УРТ от 31.05.2012 № 23/5

НВВ

СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА 2013 - 2014 ГОДЫ

(БЕЗ УЧЕТА ОПЛАТЫ ПОТЕРЬ)

(в ред. приказов УРТ Воронежской области

от 25.12.2012 N 66/1, от 27.12.2012 N 67/1,

от 07.02.2013 N 5/1, от 17.05.2013 N 17/1)

┌────┬──────────────────────────────────────────┬────────┬────────────────┐

│ N  │         Наименование организаций         │  Год   │  НВВ сетевых   │

│п/п │                                          │        │организаций без │

│    │                                          │        │  учета оплаты  │

│    │                                          │        │    потерь,     │

│    │                                          │        │  тыс. рублей   │

├────┼──────────────────────────────────────────┼────────┼────────────────┤

│
│

├────┼──────────────────────────────────────────┼────────┼────────────────┤

│ 31 │ОАО "Минудобрения"                        │  2013  │    1235,50     │

│    │                                          ├────────┼────────────────┤

│    │                                          │  2014  │    1284,83     │

├────┼──────────────────────────────────────────┼────────┼────────────────-
Приложение N 3

к приказу УРТ

от 31.05.2012 N 23/5

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

(в ред. приказов УРТ Воронежской области

от 25.12.2012 N 66/1, от 27.12.2012 N 67/1,

от 17.01.2013 N 2/2, от 07.02.2013 N 5/1,

от 17.05.2013 N 17/1)

(без НДС)

┌────┬─────────────────────────────────┬────────────┬───────────────────────────────┬─────────────┐

│ N  │Наименование сетевых организаций │   Период   │      Двухставочный тариф      │Одноставочный│

│п/п │                                 │            ├──────────────┬────────────────┤    тариф    │

│    │                                 │            │  ставка на   │ставка на оплату│             │

│    │                                 │            │  содержание  │технологического│             │

│    │                                 │            │электрических │расхода (потерь)│             │

│    │                                 │            │    сетей     │                │             │

│    │                                 │            ├──────────────┼────────────────┼─────────────┤

│    │                                 │            │рублей/МВт·мес│  рублей/МВт·ч  │рублей/МВт·ч │

├────┼─────────────────────────────────┼────────────┼──────────────┼────────────────┼─────────────┤

│ 1  │                2                │     3      │      4       │       5        │      6      │

│ 31 │Филиал ОАО "МРСК Центра" -       │с 01.01.2013│   26812,95   │     39,27      │    90,96    │

│    │"Воронежэнерго" - ОАО            ├────────────┼──────────────┼────────────────┼─────────────┤

│    │"Минудобрения"                   │с 01.07.2013│   29142,66   │     43,59      │    99,77    │

│    │                                 ├────────────┼──────────────┼────────────────┼─────────────┤

│    │                                 │с 01.01.2014│   29142,66   │     43,59      │    99,77    │

│    │                                 ├────────────┼──────────────┼────────────────┼─────────────┤

│    │                                 │с 01.07.2014│   29047,10   │     48,41      │   104,41    │

├────┼─────────────────────────────────┼────────────┼──────────────┼────────────────┼─────────────┤

│ 32 │